
1

UCHWAŁA Nr 3.c/268/2024
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 9 grudnia 2024 roku

w sprawie: I. opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Sadowne projekcie uchwały budżetowej 
na 2025 rok, 

II. opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu                                                                                                                                           
Gminy Sadowne na 2025 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1325 ze zm.) oraz art. 246 ust. 1 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) - Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca:  Dagmara Żak
Członkowie: Janina Filipowicz

Anna Pakosz 

uchwala, co następuje:

§ 1

Opiniuje pozytywnie z uwagami zawartymi w uzasadnieniu przedłożony przez Wójta Gminy Sadowne 
projekt uchwały budżetowej na 2025 rok.

§ 2

Opiniuje pozytywnie możliwość sfinansowania zaplanowanego deficytu budżetu Gminy Sadowne 
przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok.

§ 3

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 4

Opinię, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały stosownie do postanowień art. 238 ust. 3 ustawy o finansach 
publicznych, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany przedstawić, przed 
uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu.

 § 5

Opinia, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały podlega publikacji przez jednostkę samorządu terytorialnego, 
stosownie do art. 246 ust. 2 cyt. ustawy o finansach publicznych, tj. na zasadach określonych w ustawie z 
dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r., poz. 902 t.j.).

§ 6

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Warszawie w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Uzasadnienie

Projekt uchwały budżetowej Gminy Sadowne na 2025 rok wraz z uzasadnieniem przedłożony został 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie w dniu 15 listopada 2024 roku, a więc w terminie 
określonym art. 238 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.



2

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny ww. dokumentu 
pod kątem jego kompletności, a także zgodności z obowiązującymi przepisami prawa, w tym 
z art. 211-222 ustawy o finansach publicznych i z uchwałą Rady Gminy w sprawie trybu prac nad projektem 
uchwały budżetowej.
W efekcie powyższego ustalił on, co następuje:

I. Opracowany przez Wójta projekt uchwały budżetowej na 2025 rok spełnia wymogi wynikające 
z obowiązujących przepisów, a także jest kompletny i wzajemnie spójny. 
W opiniowanym dokumencie planuje się:

a) dochody ogółem w wysokości      46 086 614,00 zł, z tego:
     - dochody bieżące w kwocie 36 160 972,62 zł,
     - dochody majątkowe w kwocie 9 925 641,37 zł, w tym:

b) wydatki ogółem w wysokości 49 458 519,59 zł, z tego:
          - wydatki bieżące w kwocie 31 073 519,59 zł,

                             - wydatki majątkowe w kwocie 18 385 000,00 zł.

Z powyższych ustaleń wynika, że planowane wydatki bieżące nie przekraczają zaplanowanych 
dochodów bieżących. Oznacza to spełnienie wymogu wynikającego z art. 242 ustawy o finansach 
publicznych;

     c) przychody budżetu na poziomie 4 454 405,59 zł, pochodzące z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
w kwocie 1 500 000,00 zł, przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 824 583,00 zł oraz przychodów jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 129 
822,59 zł.

d)  rozchody budżetu w wysokości 1 082 500,00 zł.

W świetle przedłożonej Wieloletniej Prognozy Finansowej zadłużenie Gminy Sadowne na koniec 2025 roku 
wyniesie 7.992.500,00 zł, co stanowi 17,34% planowanych na ten rok dochodów.
Skład Orzekający wskazuje, że w Załączniku nr 1, pn. „Dochody budżetu gminy 2025 r." omyłkowo 
uwzględniono środki unijne w dziale 852 tj. „w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3" w kwocie 
4.382,00 zł.
Skład Orzekający zauważa również, iż w Załączniku nr 1a, pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r." 
w rozdziale 85295 błędnie wykazano paragraf 2019.
Dodatkowo Skład Orzekający zwraca uwagę na rozbieżność rozdziałów pomiędzy Załącznikiem nr 2 pn. 
„Wydatki budżetu gminy 2025 r." (rozdz. 75405)  a Załącznikiem nr 2a pn. „Wydatki na zadania inwestycyjne 
w 2025 roku” (rozdz. 75404) w zakresie wpłat jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych na zadanie pn.: „Zakup samochodu dla Policji” 
Ponadto Skład Orzekający zauważa, iż w Załączniku nr 4, pn. „Plan wydatków na przedsięwzięcia 
realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2025" w sołectwie Orzełek wykazano błędny rozdział 
80101 dot. zadania pn. „Budowa boiska w sołectwie Orzełek - projekt" w kwocie 5.000,00 zł. Prawidłową 
klasyfikację wykazano w planie wydatków inwestycyjnych w rozdziale 80195.

II. Projekt uchwały budżetowej Gminy Sadowne na rok 2025 przewiduje deficyt budżetu w kwocie 
3 371 905,59 zł. Planowany deficyt zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów w kwocie 417 500,00 zł, przychodów jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 



3

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 824 583,00 zł oraz przychodów jednostek 
samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
129 822,59 zł.

Tym samym zaplanowane źródła finansowania powyższego deficytu są zgodne z art. 217 ust. 2 ustawy 
o finansach publicznych.

Mając na uwadze powyższe, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
postanowił jak w sentencji uchwały.


		2024-12-09T10:25:08+0000
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




